INDICAÇÃO Nº 89/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção nos postes existentes na Rua Horácio José do Prado, localizada no Lo-
teamento Chácaras Boa Vista

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção nos postes existentes na Rua Horácio José do Prado, localizada no Loteamento
Chácaras Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Na mencionada via pública existem alguns postes cuja as lâmpadas ficam ligadas 24 horas
por dia, e, existem outros postes, que as lâmpa-das estão queimadas.
É importante ressaltar que as lâmpadas queimadas acabam trazendo transtornos à
população que ali reside e aos demais moradores daquela via, uma vez que eles precisam
transitar no período noturno.
Assim, urge que seja efetuada a manutenção nos postes da citada rua, para que possamos
garantir condições de conforto e segurança para os munícipes.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por S. Exa, o Sr. Prefeito, dentro
do menor tempo possível.
Santa Isabel, 11 de fevereiro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador